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Zaverecny ucet obce za rok 2024

1. Rozpocet obce na rok 2024

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2024.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy ao0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2024 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny aj kapitalovy rozpocet

bol zostaveny ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvalené¢ho rozpoctu na rok 2024.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 13.12.2023 uznesenim ¢.104/2023.
Rozpocet bol zmeneny devatkrat:
- prva zmena schvalend dia 10.01.2024 uprava rozpoctu a rozpoc¢tové opatrenie €. 1
- druha zmena schvalena dna 27.03.2024 upravou rozpoctu ¢.2

- tretia zmena schvalena dna 24.4.2024 uprava rozpoctu €. 3

- Stvrtd zmena schvalena dia 19.06.2024 upravou rozpoctu ¢.4

- piata zmena schvalena dna 03.07.2024 tipravou rozpoctu ¢.5

- Siesta zmena schvalena dia 28.08.2024 upravou rozpoctu ¢.6
- siedma zmena schvalend dna 16.10.2024 upravou rozpoctu a rozpo¢tovym opatrenim ¢.7
- 0sma zmena schvalena dna 31.10.2024 upravou rozpoctu ¢.8

- deviata zmena schvalena dia 31.12.2024 upravou rozpoctu ¢.9

Rozpocet obce k 31.12.2024

Skutocné % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢&erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2023 vydavkov
Prijmy celkom 382 052,00 591 338,00 572 636,60 96,83
z toho :
Bezné prijmy 379 052,00 503 190,00 484 499,05 96,29
Kapitalové prijmy 3 000,00 13 895,00 13 894,28 100,00
Finanéné prijmy 0 74 253,00 74 243,27 100,00
Vydavky celkom 377 143,00 585 209,00 562 779,38 96,17
z toho :
Bezné vydavky 348 943,00 458 253,00 436 828,66 95,32
Kapitélové vydavky 0,00 98 756,00 97 750,72 98,98
Finan¢né vydavky 28 200,00 28 200,00 28 200,00 100,00
Rozpoctové 4909,00 6 129,00 9 857,22 160,83
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2024

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
382 052,00 591 338,00 572 636,60 96,83

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 591 338,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2024 v sume

572 636,60 EUR, ¢o predstavuje 96,83 % plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
379 052,00 503 190,00 484 499,05 96,29

Z rozpoctovanych beznych prijmov 503 190,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume

484 499,05 EUR, ¢o predstavuje 96,29 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
198 900,00 200 585,00 183 916,26 91,69

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 165000,00 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2024 poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 155 016,99 EUR ¢o predstavuje plnenie
na 93,95 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 16 100,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2024 v sume 9 821,43 EUR, co
predstavuje plnenie na 61,00 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 3 004,41 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 6 817,02 EUR. Za rozpoc¢tovy rok bolo zinkasovanych 10 259,01 EUR, z
toho nedoplatky z minulych rokov boli vo vyske 437,58 EUR. K 31.12.2024 obec eviduje pohl'adavky
na dani z nehnutel’nosti v sume 585,85 EUR.

Daii za psa: 600,00 EUR, nedoplatky predchadzajucich obdobi 170,00 EUR.

Poplatok za komunalny odpad: 15 804,44, uhrady m.r. 1 858,66 a drobny stavebny odpad: 159,66
EUR Nedoplatky na komunalnom odpade tvoria 3 380,03 EUR.

Poplatok za ubytovanie: 47,50 EUR.



b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoctu po zmenach
171 492,00 244 939,00 242 479,77 98,99

Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 221 610,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023 v sume 221 020,00 EUR, ¢o je
99,73 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 208 818,00
EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 12 202,00 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 7 930,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 8 338,74 EUR, co je
105,15 % plnenie. Ide o spravne poplatky, poplatky za odber vody na ul. Banickej, cintorinsky
poplatok, prijem za stravné od zamestnancov obce.

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 15 399,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 13 121,03
EUR, ¢o predstavuje 85,21 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov za prefakturované energie

V prenajatych priestoroch a z refundécie odmeny skladnika CO.

C) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoc¢tu po zmenach
8 660,00 56 475,00 56 912,23 100,77

Z rozpoCtovanych beznych grantov a transferov 56 475,00 EUR bol skutoény prijem vo vyske
56 912,23 EUR, ¢o predstavuje 100,77 % plnenie.

Obec prijala nasledovné bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
Minist.finan. SR 2 919,00 | Negat.dosledky inflacie
Minist.hospod. SR 3 243,76 | Energie
Minister.investicii MIRRI 25 500,00 | MoPS
EU
Minister.investicii MIRRI 4 500,00 | MoPS
SR
Okresny urad KE 6 025,74 | Volby
Dobrovolna 1 400,00 | DHZ LB
poziar.ochrana SR
Minister.dopravy, 23,07 | Miestne komunikacie
vystavby SR
Minister.dopravy 870,95 | Stavebny poriadok
a vystavby SR
Ministerstvo vnutra 21,20 | Register adries
Ministerstvo vnutra 176,22 | Register obyvatel'ov
Ministerstvo vnutra 86,20 | Vojnové hroby
Okresny trad KE 64,64 | Zivotné prostredie
UPSVaR 10 648,70 | Osobitny prijemca
UPSVaR 1 432,75 | Aktivacna &innost’




Prijaté granty a transfery boli tcelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpo¢tu po zmenach
3 000,00 13 895,00 13 894,28 100

Z rozpoctovanych kapitdlovych prijmov 13 895,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
13 894,28 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Prijem z predaja kapitalovych aktiv:
Z rozpoctovanych 3 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 3 000,00EUR, ¢o je 100%
plnenie. Ide o0 prijem za najom polovnych pozemkov.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 10 895,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume 10 894,28 EUR, co
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka

Platobna jednotka MZP SR 10 894,28 | Mala kompostarei -
doplatok

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na kapitalové vydavky aboli pouzité v stlade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operiacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov K rozpoctu po zmenach
0 71 172,00 71171,87 100
0 3081,00 3071,40 99,69

Z rozpoctovanych finanénych prijmov 71 172,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2024 v sume
71 171,87 ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Ide o prijem prevodu z rezervného fondu - uznesenie ¢. 85/24 zo dna 31.10.2024 udrzba miestne;
komunikacie.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
348 943,00 458 253,00 436 828,66 95,32

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 458 253,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2023 v sume
436 828,66 EUR, co predstavuje 95,32 % cCerpanie.
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A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cCerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpodet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach

0111 197 150,00 233 806,00 232 393,06 99,39
0112 3 600,00 4 947,00 4 945,95 99,98
0160 0,00 6 026,00 6 025,74 100,00
0170 6 000,00 7 470,00 7471,24 100,01
0180 2 200,00 2 433,00 2 432,61 99,98
0320 5 020,00 6 720,00 5611,62 83,51
0360 0,00 30 000,00 24 766,34 82,55
0412 1 650,00 2 150,00 2 165,36 100,71
0451 4000,00 10 000,00 Q774,69 97,75
0510 33 800,00 65 338,00 65 112,01 99,65
0610 15 000,00 5 000,00 0,00 0,00

0620 0,00 690,00 618,72 89,69
0630 25 200,00 19 862,00 17 085,93 86,02
0640 9 993,00 10 433,00 9701,46 92,99
0810 250,00 250,00 250,00 100,00
0820 32 20000 28 689,00 26 226,85 91,42
0830 500,00 500,00 540,00 108,00
0840 2 780,00 12 766,00 12 543,13 98,25
0950 250,00 250,00 0,00 0,00

1020 9 350,00 10 550,00 8 834,92 83,74
1070 0,00 373,00 329,03 88,21

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 458 253,00 EUR bolo skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume
436 828,66 EUR, ¢o predstavuje 95 32 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek bezZzného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 132 080,00 EUR bolo skuto¢né cerpanie k 31.12.2024 v sume 129 373,72
EUR, ¢o je 97,95 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uradu, vodného
hospodarstva, MOPS.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 48 450,00 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2024 v sume 47 768,65
EUR, ¢o je 98,59 % Cerpanie.

c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 254 576,00 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2024 v sume 238 035,61
EUR, ¢o je 93,50 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako sil cestovné
nahrady, energie, materidl, dopravné, rutinnd a Standardna udrzba, vSeobecné a Specidlne sluzby,
odvoz odpadu a ostatné tovary a sluzby.



d) Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 15 677,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume 14 179,44
EUR, ¢o predstavuje 90,45 % cerpanie. Su tu zahrnuté poskytnuté bezné transfery pre KNS, Enduro
motoklub, ¢lenské prispevky ZMOS a MAS o.z., na nemocenské davky, prispevok na pohreb, transfer
farsky trad

e) Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, pozickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 7 470,00 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2024 v sume 7 471,24

EUR, ¢o predstavuje 100,01 % cCerpanie.

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene | Cerpanie vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach
0620 0,00 96 956,00 95 950,72 98,96
0820 1 800,00 1 800,00 1 800,00 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 98 756,00 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2024
v sume 97 750,72 EUR, ¢o predstavuje 98,98 % cCerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoctu:

a) Revitalizacia parku

Z rozpoctovanych 96 956,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 95 950,72 EUR, ¢o
predstavuje 98,96 % Cerpanie.

d)Rekonstrukcia Kultirneho strediska

Z rozpoctovanych 1 800,00 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2024 v sume 1 800,00 EUR, ¢o
predstavuje 100,00 %., kde ide o rekonstrukcia Kolkarne vzajomnym zapoctom s fi RONGO.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné Cerpanie | % Cerpania fin.vydavkov
Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov K rozpoc¢tu po zmenach
0170 28 200,00 28 200,00 28 200,00 100%

Vydavkové finanéné operacie tvoria splatky istiny terminovaného tuveru vo vyske 6 000,00 EUR,
splatka municipalneho tveru vo vyske 22 200,00 EUR.



4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2024

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2024 v EUR

Bezné prijmy 484 499,05
Bezné vydavky 436 828,66
Beiny rozpocet 47 670,39
Kapitalové prijmy 13 894,28
Kapitalové vydavky 97 750,72
\Kapitalovy rozpocet -83 856,44,
Schodok bezného a kapitalového rozpoctu -36 186,05,
Prijmové finan¢né operacie 74 243,27
Vydavkové finan¢né operacie 28 200,00
Rozdiel financnych operdcii 46 043,27
PRIJMY SPOLU 572 636,60
VYDAVKY SPOLU 562 779,38
Rozpoctové hospodidrenie obce 9 857,22

Vyliicenie 7 prebytku rozpoctového hospoddrenia 8 000,00
\Zostatok financnych prostriedkov pre tvorbu rezervného 1857,22
fondu

Schodok rozpoétu v sume — 36 186,05 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)

zédkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samosprdvy a 0zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov, navrhujeme pouZit’ na:

- Vysporiadany z rozdielu finan¢nych operacii v sume 46 043,27 €

Ucelovo uréené finanéné prostriedky prijaté/zapojené do rozpoétu obce a nevyéerpané v roku 2024:

- 8000,00 € - financie MOPS.
Zostatok finan¢nych operacii podla § 15 ods.l1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov v sume 46 043,27 - EUR bude vysporiadany z prebytku rozpoctu.
Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo vyske
1 857,22 EUR.



4. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k1.1.2024 9 346,99
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 1 156,86
rozpoctovy rok

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 3 081,00

- uznesenie ¢. 85/24 zo dna 31.10.2024 udrzba

miestnej komunikacie

Prirastky — vrateny rozdiel z uhrady FA 9,60
- krytie schodku rozpoctu 0,00
- ostatné ubytky 0,00

KZ k 31.12.2024 7 432,45

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu obce Vys$ny Medzev upravuje kolektivna zmluva SLOVES so

sidlom vo Valalikoch.

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2024

AKTIivVA

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Majetok spolu 3909 101,83 3909 793,30
NeobeZny majetok spolu 3 867 826,88 3867 190,53
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 3751692,53 3751614,59
Dlhodoby finan¢ny majetok 116 134,35 115 575,94
ObeZny majetok spolu 40 665,49 42 006,25
z toho :
Zasoby 3579,40 4 465,36
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohladavky 26 006,24 19 350,32
Finan¢né Gcty 11 079,85 18 190,57
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 609,46 596,52

10




PASIVA

Obec eviduje na podsuvahovom tucte 775 hodnotu drevnej hmoty stanovenej znaleckym

posudkom na lesnych pozemkov, ktoré su v jej vlastnictve v hodnote: 12 904 705,94 EUR.

Nazov ZS k 1.1.2024 v EUR KZ k 31.12.2024 v EUR
Vlastné imanie a zavizKky spolu 3909 101,83 3909 793,30
Vlastné imanie 2945 160,51 2 963 651,90
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 2 945 160,51 2 963 651,90
ZaviazKky 179 157,94 215 846,17
z toho :
Rezervy 1 400,00 1 400,00
Dlhodobé zavizky 1 251,47 775,22
Kratkodobé zavizky 33 206,47 27 399,08
]%ankové uvery a vypomoci 143 300,00 186 271,87
Casové rozliSenie 784 783,38 730 295,23
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Stav zavazkov k 31.12.2024

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2024

Druh zavizku Zaviazky celkom
k 31.12.2024 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 11 406,58 11 406,58 0,00
- zamestnancom 8 720,57 8 720,57 0,00
- poistovniam 5000,92 5000,92 0,00
- danovému uradu 570,82 570,82 0,00
- pol'ovnému zdruzeniu 0,00 0,00 0,00
- bankam 186 271,87 186 271,87 0,00
- ostatné zavizky 1 560,19 1 560,19 0,00
Zavazky spolu k 31.12.2024 213 530,95 213 530,95 0,00
Obec neruci za zavazky inym pravnym subjektom
Stav iverov k 31.12.2024
) Vyska Rocna splatka Roc¢na splatka Zostatok tveru Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV zarok 2024 zarok 2024 k 31.12.2024
Prima banka a.s. Univerzal - 150 000,00 22 200,00 5836,41 105 600,00 2029
Rekonstrukcia
KS VM
Prima banka a.s. | Terminovany 30 000,00 6 000,00 638,90 9 500,00 2026
uver-
rekons§tr.KS VM
Prima banka a.s. | Terminovany 71171,87 995,93 71171,87 2025
uver- rekonstr.
park

Obec uzatvorila v roku 2019 Zmluvu o tivere na Rekonstrukciu kultirneho strediska. Uver je dlhodoby
s dobou splatnosti do r. 2029, splatky trokov st mesac¢né, istina sa zacne splacat’ od roku 2023.
Taktiez v roku 2021 uzatvorila Zmluvu o terminovanom tvere na dofinancovanie Rekonstrukcie KS
VM, splatky istiny a urokov tohto tiveru sit mesaéné s dobou splatnosti do roku 2026.

V roku 2024 prijala obec tiver na Rekonstrukciu parku.

Obec v roku 2024 uzatvorila Zmluvu o uvere na Rekonstrukciu parku vo obci Vys$ny Medzev. Splatky
tirokov s mesaéné. Uver bude vyplateny z refundacie v roku 2025.

DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpo¢tovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctoveho roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zaviazkov z

investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade
osobitného predpisu.
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a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zadkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Sumav EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 494 164,58
Celkova suma dlhu obce podla §17/7 k 31.12.2024: 186 271,87
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov ) ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ED, stl.4; FIN 4-04, stl.1, r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek ) ) 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, stl.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych tiverov, pozi¢iek 186 271,87
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj BU, sti.4; FIN 4-04, sti.5, r.45)
- zostatok istiny z investiénych dodavatel'skych uverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj IDU, sti.4 ;FIN 4-04, stl.7, r.45)
Celkova suma dlhu obce podPla §17/7 k 31.12.2024 186 271,87
Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky podla §17/8:
- z iverov zo SFRB ) ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;
poznamky, tab.¢.15, 1.07)
- Z bankovych uverov na predfinancovanie projektov EU 71171,87
(zdroj : Poznamky IUZ tab.¢.15 r.08; FIN 6-04, r.8)
- zostatok istiny z uveru z Environmentélneho fondu ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)
- Z pdzi¢ky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.¢.15 1.06; FIN 6-04, r.6)
- Z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)
= Z UVEIOV ..uveeeeene... 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 71171,87
Celkova suma dlhu obce upravena podl’a §17/8 k 31.12.2024 115 100
Celkova suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce a RO Dlh obce

upravena podla §17/8 k 31.12.2023 § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2024
115 100,00 494 164,58 23,29%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zidkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2023: 494 164,58
BeZné prijmy obce zniZené o:
- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 40 253,93
Uhrn opravenych beznych prijmov k 31.12.2023: 453 910,65
Splatky istiny a tirokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2024
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast’ troky 65x ; 2. Cast’ istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového iveru 28 200,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB (ostatné subjekty 0,00
verejnej spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodéavatel'ského uveru 0,00
- 0,00
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- 651002 splatka urokov z bankového iveru 7 471,24

- 651003 splatka Grokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00

- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych uverov (ostatni veritelia) 0,00

- 0,00
Celkova suma ro¢nych splatok istiny a irokov za rok 2024 35671,24

Celkova suma roc¢nych splatok Uhrn upravenych beznych Dlhova sluzba

istiny a urokov za rok 2024 prijmov obce k 31.12.2023 § 17 ods.6 pism. b)
35671,24 453 910,65 7,86 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec vroku 2024 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢.3/2015 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a ucelové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-1- prostriedkov
-2- -3- -4 -
Karpatskonemecky spolok 400,00 400,00 0,00
Farsky trad 9 385,22 9 385,22 0,00
Enduro Motoklub 250,00 250,00 0,00

K 31.12.2024 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 3/2015
0 dotaciach.

9. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec nepodnika na zaklade zivnostenského opravnenia a nerealizuje podnikatel’skt ¢innost’.

10. Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontrolora a stanovisko k Zavere¢nému tctu
za rok 2024.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2024.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodéarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 1 857,22 EUR.
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